Republika e Kosovés
Republika Kosova —
Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opéstina Pristina —Municipality

of Prishtina o |
Daté/a: 04.09.2018 ]
Pér/ Za/ To: NTSH MARIMANGA
CC: Departamenti i Prokurimit
Nga/ Od/ From: Zeké Bardhaj — Udhéheqés i Departamentit té& Prokurimit — |
Komuna e Prishtinés |
Tema/ Subjekat/Subject: Vendim pér Rishqyrtim té Kérkesés j

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/ A
(paragrafi 10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2) té Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés
31.08.2018 t&é parashtruar nga Operatori Ekonomik “NTSH MARIMANGA". lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Shérbimet e transportit me marimangé”, me Nr. té
Prok: 616 18 4235 211 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet si e pa bazuar kérkesa e parashtruar nga Operatori Ekonomik “NTSH
MARIMANGAT, té dt. 31.08.2018 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Shérbimet e
transportit me marimangé”, me Nr. té Prok: 616 18 4235 211 , kundér vendimit te
Autoritetit Kontraktues , t¢ datés 27.08.2018 té publikuar ne web-fage te KRPP-sg.

2. Vértetohet vendimi i AK pér dhénien e kontratés té¢ publikuar me daté: 27.08.218.

o8]

Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét
né platformén elekronike né adresén : https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.



Arsyetim

Autoriteti Kontraktues - Komuna e Prishtinés me daté 08.06.2018 ka béré njoftimin pér
Kontraté lidhur me aktivitetin e prokurimti: “Shérbimet e transportit me marimangg”,
me Nr. t& Prok: 616 18 4235 211 , procedura e hapur.

Hapja e ofertave nga Autoriteti Kontraktues éshté béré me daté: 16.07.2018. Jané
dorézuar gjithsejte 4 oferta. Autoriteti Kontraktues ka respektuar té gjitha dispozitat
ligjore t& Ligjit pér Prokurimin Publik lidhur me mbaré vajtjen dhe ecuriné e procesit té
hapjes dhe vlerésimit té tenderéve.

Me daté 27.08.2018, Autoriteti Kontraktues ka njoftuar OE lidhur me rezultatet e
aktivitetit te prokurimit duke dorézuar Letrat Standarde pér tenderuesit e
suksesshém/pasuksesshém dhe eliminuar.

OE “NTSH MARIMANGA”, me dt. 31.08.2018, ka béré Kérkesé pér Rishqyrtim sipas
nenit 108/ A té Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP) lidhur me aktivitetin e prokurimit
“Shérbimet e transportit me marimanggé”, me Nr. té Prok: 616 18 4235 211 , kundér
vendimit te AK, né té cilin theksohet se AK ka shkelur dispozitat e LPP, respektivisht:
Neni 58: Hapja e tenderéve

Neni 73:Dispozitat e pergjitheshme te Ligjit

Neni 19: Ndarja e kontratave ne Lote i Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik

Neni 32: Dorezimi i tenderit ne forme fizike i Udhezuesit Operativ per Prokurimin Publik
Neni 45: Formularet Standard i Udhezuesit Operativ per Prokurimin Publik

I. Baza ligjore pér refuzim té kérkesés.

Ne lidhje me dispozitat e shkelura te LPP-se pér te cilat pretendon OE “NTSH
MARIMANGA”, Autoriteti Kontraktues sqaron se ka béré vlerésimin e tenderéve ne
pérputhje te plote me Ligjit pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, dhe njékohésisht
hedhé poshté te gjitha pretendimet e OE.

1. Neni 58: Hapja e tenderéve - sipas kétij neni te gjithé tenderét qé dorézohen para
afatit te fundit kohor per dorézimin e tenderit do té hapen né vendin dhe kohén e
caktuar né dosje té tenderit. AK ka bere hapjen me perputhje me kété Nen.

Gjej té bashkangjtur Regjistrin e ofertave te dorezuara i cili deshmon se oferta eshte
dorézuar né afatin kohor. Gjithashtu edhe sqarimin e datés 18.08.2018 té cilin e keni
pranuar né lidhje me kété géshtje.



2. Neni 73: Dispozitat e pergjitheshme te Ligjit - Ky nen nuk ka te beje me
aktivitetin e cekur ne fjale. Ky nen i referohet Konkurseve te projektimeve.

Mengjithgate AK sqaron se nese kerkesa per rishqyrtim ka te beje me kriteret e
percaktuara ne dosje te tenderit, kerkesa e tille duhet te dorezohet 5 dite para
afatit te fundit per dorezim te tendereve, NENIN 108A.3.1.

AK hedh posht pretendimin tuaj sepse Kerkesa ka gene shume e qarte te Dosje te
tenderit.Shih me poshte.

“KERKESA: Operatori ekonomik duhet te ofroj déshmi se ka minimum 2 vozités dhe 2
ndihmés — qé kané patentén e shoferit té kategorisé pérkatése pér drejtimin e automjetit
pérkatés,

DESHMIA:

Kopja e patente shoferit dhe kontrata e punés ose para-kontratés”

Gjithashtu ju keni mundur te beni pytje ne perputhje me nenin 53 te LPP-se per
gfardo paqartesie.

3. Neni 19: Ndarja e kontratave ne Lote i Udhezuesit Operativ per Prokurim
Publik- AK hedh posht pretendimin tuaj sepse kjo eshte bere ne perputhje me
nenin 19.4 te rregullave dhe udhezuesit operativ i cili percakton “19.4 Nisur nga
fakti, se géllimi i kufizimit té numrit té Loteve éshté qgé té rritet konkurrenca dhe, né
ményré qé té lejohet qasje maksimale pér fondet publike, té ndalet tregu né mesin e
numirit t€ madh té operatoréve ekonomik, kjo dispozité éshté e aplikueshnie vetém kur ka
tender té mjaftueshém té pérgjegjshém pér té aplikuar kété rregull. Kur nuk ka tender té
pérgjegjshém té mjaftueshém pér té shpérblyer té gjitha Lotet mbizotéron interesi i AK
qé té shpérblej te gjitha Lotet. Pra, né mungesé t¢ konkurrentéve té tieré, OF shpérblehen
per mé shimé Lote se sa numri maksimal 1 pércaktuar nga AK.”

4. Neni 32: Dorezimi i tenderit ne forme fizike i Udhezuesit Operativ per
Prokurimin Publik- hedh poshte pretendimin tuaj duke u bazuar ne ate ge u tha
me larte -PRETENDIMIT DHE ARSYETIMIT NR.1

5. Neni 45: Formularet Standard i Udhezuesit Operativ per Prokurimin Publik -
hedh poshte pretendimin tuaj duke u bazuar ne ate ge u tha me larte-
PRETENDIMIT DHE ARSYETIMIT NR.2

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne
dispozitiv.



Késhilla juridike:
Kundér keétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Amnkesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit /
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Prokurimi P ... .ine

From: Zeke Bardhaj

Sent: 18 July, 2018 14:49

To: marimanga2007 @hotmail.com: Prokurimi Prishtine

Subject: Pergjegja ne ankese

Attachments: Pergjegje per Marimangen.PDF: REGJISTRI | TENDEREVE Tr 95 4 NUAR.PDF; Rapon
hapjes.PDF

Te nderuar,
Ua percjell pergjegjen ne baze te ankeses te OE-ik "Marimanga".

Me respekt,

Zeké Bardhaj
Udhéhegés | Prokurimit
Kabineti i Kryetarit
Komuna e Prishtinés

e-mail: zeke.bardhaj@rks-gov.net
tel; +381 (0)38 224 869
mon: +377 (0)44 360 660
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina —~Municipality of Prishtina

. 1 = B

Daté/a: ~ |18.07.2018 i B

Referenc-é: Ankesa nr.14-370/01-0171-433/18

Pér/ Za/ To: | OE-ik “Marimanga” _ - o

cc: B P HS N

Pérmes/Preko/Through: /3' e \ -
Nga/ Od/ From: Zeké Bardhaj ,Udhéheqés i Depgrtamentil;-’jéé;; Proku rT'"“'__ i g

Tema/ Subjekat/Subject: Pergjegje ne ankesé \ il \\ ) = T
| nderuar, N ke

Ankesa juaj éshté drejtuar gabimisht né Departamentin e Prokurimit,pasiqé pretendimet e
paragitura nuk kané té béjné me kété shérbim.

Zyra pritése éshté e autorizuar pér pranimin e té giitha kérkesave,qé d.t.th.edhe pér pranimin e
tenderéve qé dorézohen né formé fizike.Evidentimi i tenderéve té pranuar béhet né formularin
zyrtar:Regjistri i tenderéve té dorézuar,né té cilin shénohen emri i tenderuesit,data dhe ora e
dorézimit té tenderit,numri fiskal dhe nénshkrimi i dorézuesit té tenderit.

Lidhur me tenderin gé ju keni pretendime ju sqarojmé se né regjistrin e tenderéve té dorézuar
Jané regjistruar katér tender dhe té gjithé né afatin e paraparé-deri né orén 14:00.

Pretendimet tuaja jané té pa bazuara edhe pér faktin se ju personalisht keni marré pjesé né
hapjen publike dhe nuk keni reaguar lidhur me pretendimet tuaja,edhepse né hapje publike jané
lexuar gmimet e katér tenderueseve dhe poashtu né raportin e hapjes nuk keni shénuar asnjé
vérejtje.Pse pretendimet tuaja i paraqitet pas hapjes éshté ¢éshtja e juaja dhe mund t'i drejtoni né
Institucione tjera.

Bazuar né arsyet e paragitura mé larté kété ju njoftoj se ankesa juaj sa i pérket procedurés sé
prokurimit,respektivisht dorézimit dhe hapjes sé tenderéve éshté e pa bazuar.

Shtojcé:
Regjistri i tenderéve té dorézuar dhe
Procesverbali i hapjes sé tenderéve



16 07. 2018

REGJISTRI I TENDEREVE TE DOREZUAR / TENDER SUBMISSION RECORD / REGISTAR

PRIMLJENIH TENDERA
Numri i prokurimit 235 9 tulli i Kontratés srogei e L s =
Procurethent mimber | 2;2 ::: ég.;aj};! Contract Title Shérbimet ¢ transpentit me murs
Broj nabavke: ‘ - Naslov ugovoru
Pranimi i tenderit / Tender Reception / Prijem tendera Neénshkrimi i dorézuesit
Tenderuesi? Ora 18 tenclont
i Tenderer Name a1 Time Numri Fiskal I OE dhe té gjithé oo
Tenderer Pt Cas anétaréve té€ konzorciumit. Pakits sz ljach
14:00 K/ﬂ . |
] Ul ' B ! / I‘r“ s ’ E!
Vot Carrrant I 16.62. 78 137 Ceoo39el) HL=7?

) | | .
2 NTSH Marlpypcs Meov 2 1370 Beooo 32396

2 UDH PEA cop 1L oty 137 GO0602 660
4 |CREVizA SHRK {601,204 %4'00] Gnd6O 7 32 8

| |
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' dnizim pér zyrtarin pranves té AK — shkruani dallueshem numrin pérkatés nga kjo listé né secilin zart/pako, Nénshkruant ne kuting perkatese. pér
prannmin ¢ ¢do tendert Merrnt nenshkrinin e ¢do dorezuesi @ tendenit ne kutine pérkatese / Instruction to CA's recepiion officer - write remarkably th
respective nwmber from this hist on each envelop/parcel Sign in the corresponding cell. tor cach tender reception. Get the signature of cach tender deliv erer
in the carresponding cell/Instrukeija za sluzbenika prijema UA- navedite jasno odredjen broj sa ove liste na svakon kosertu/pahett Popidine. o
odredjenay kuugi, prijem svakog tendera. Svaki predavaé tendera neka se potpide na odredjenoy kutip

TENDERNE BAISSIHON RECORIDY 10



